

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरध्वनी क्रमांक :
०२०-२५६९१२३३
२५६०१२५८
२५६०१२५९



शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११ ००७

फॅक्स : ०२०-२५६९८००७
वेबसाइट : www.unipune.ac.in
ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

दिनांक : १२/१०/२०१७

संदर्भ क्र. : सीए/६९९

प्रति,
मा.प्राचार्य,
रयत शिक्षण संस्थेचे,
एस एस जी एम विज्ञान, गौतम कला व संजिवनी वाणिज्य महाविद्यालय,
कोपरगाव, ता. कोरपगाव, जि. अहमदनगर.

विषय— शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान या पारंपारिक अभ्यासक्रमास
मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या अधिक १० टक्के प्रवेश देण्यास मान्यता देणेबाबत.
संदर्भ—आपले पत्र क्रं. १६३,१६४ व १६५/२०१७-१८ दि. २०/०६/२०१७

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या
महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ साठीच प्रथम वर्ष बी.ए., बी.कॉम. व बी.एस्सी (जनरल)
या पदवी अभ्यासक्रमास १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची
पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

- गुणवत्तेनुसार व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी तसेच गुणवत्तेनुसार व
नियमानुसार तयार केलेली विद्यार्थ्यांची प्रतिक्षा यादी (वेटिंग लिस्ट), (अनुदानित व
विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक विभाग व शैक्षणिक पात्रता विभागाकडे
पाठवावी व त्यानुसार विद्यार्थी प्रवेशित करावेत.
- अतिरिक्त प्रवेशक्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ साठी असून वाढीव प्रवेश
क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले
जाणार नाही.
- अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेमुळे परिसरातील महाविद्यालयांवर विपरीत परिणाम होणार नाही
याबाबतचे हमीपत्र सादर करणे आवश्यक आहे.

कळावे,

सावित्रीबाई फुले
पुणे विद्यापीठ
कोरपगाव

आपला,

सहायक कुलसचिव
(शैक्षणिक विभाग)

प्रत: माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी

- मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे-७.
- मा. उपकुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे-७.



Principal
S.S.G.M. College
Kopergaon

Translated in English

Telephone No.:
020-25691233
25601258
25601259



Education Department
Ganeshkhind, Pune-411 007

Fax: 020-25698007
Website: www.unipune.ac.in
E-mail: affiliation@pun.unipune.ac.in

Date: 12/07/2017

Reference no. ca/69e

Per,
Hon. Principal,
Rayat Shikshan Sanstha,
SSGM Science, Gautam Arts and Sanjivani College of Commerce, Kopargaon,
Tt. Korpagaon, Dist, Ahmednagar.

Subject- Regarding sanctioning admission to traditional courses of Arts, Commerce and Science for the academic year 2017-18 with an additional 10% of the original student intake capacity. Reference - Your Letter Co. 163, 164 and 165 / 2017-18 dt. 20/06/2017

Sir,

According to the order received in accordance with the above subject and reference letter, your college will offer first year **B.A., B.Com for the academic year 2017-18 only**, and to **admit 10 percent additional students to B.Sc (General) degree course with the following terms and conditions**. Permission is being granted subject to completion.

1. The list of admitted students according to merit and rules as well as the waiting list of students prepared according to merit and rules (waiting list), (final list according to aided and unaided batch) should be sent to the Education Department and Educational Eligibility Department and students should be admitted accordingly.
2. The additional capacity is only for the academic year 2017-18 and no new batch or new additional post will be sanctioned to any college due to increased capacity.
3. Colleges in the area will not be adversely affected by the additional intake capacity

It is necessary to submit an undertaking in this regard.

to know

Handwritten signature and initials
117 and

Handwritten signature

Yours,

Handwritten signature
Assistant Registrar
(Academic Department)

For further information and appropriate action

1. Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation, Savitribai Phule Pune University, Pune-7.
2. Hon. Deputy Chancellor Educational Qualification Department, Savitribai Phule Pune University, Pune-7.

22



Principal
S.S.G.M.College
Kopargaon

दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६९१२३३
२५६२११८८
२५६२११५७
२५६२११५९
२५६२११६१

फॅक्स :

०२०-२५६९१२३३



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११००७
टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

संदर्भ क्र. : सीए/१८९९

दिनांक : ३०/१०/२०२१

प्रति,

भा.प्राचार्य,

रयत शिक्षण संस्था एस एस जी एम शाख गौतम आर्ट्स

आणि संजीवनी कॉमर्स महाविद्यालय पत्ता: ता.:

कोपरगाव जि: अहमदनगर पिनकोड: 423601

(CAAA016120)

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेशास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र.२०२१-२२/४०१ दि.१/१०/२०२१

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठीच प्रथम वर्ष एम.कॉम. या पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या (सर्व जलदगती तुकड्या वगळता) १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

१. उपरोक्त अभ्यासक्रमास मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
२. शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ मध्ये गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची बाढी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
३. अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी असून बाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
४. १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विद्यार्थी प्रवेशाच्या दृष्टीने विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहिल.
५. १०% अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेनुसार प्रवेशित झालेल्या जास्तीच्या विद्यार्थ्यांसाठीच्या शैक्षणिक व भौतिक सोयी सुविधा उपलब्ध करून देण्याची जबाबदारी संबंधित महाविद्यालय व्यवस्थापनाची राहिल.
६. अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशित विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.
कळावे,

सी-२०२१/४०१
३०/१०/२०२१

SRT
30-10-2021

S. G. M. College, Kopergaon
Award No: 494
Date: 30/10/2021

स. द. डावखर
उपकुलसचिव
(अतिरिक्त कार्यभार)

स. द. डावखर
उपकुलसचिव
(अतिरिक्त कार्यभार)

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

१. मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ,

२. सहा. कुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ,

टिप : वरीलप्रमाणेच १०% अतिरिक्त विद्यार्थी पूर्णांकात प्रवेशित करणे आवश्यक आहे.

उदाहरणार्थ : १०% गुणोत्तर प्रमाण २.४ येत असल्यास २ विद्यार्थी आणि १०% गुणोत्तर प्रमाण २.५ व त्यापेक्षा जास्त येत

असल्यास ३ विद्यार्थी प्रवेशित करणे आवश्यक आहे.



Principal
S.S.G.M. College
Kopergaon

Translated in English

Telephone No. 020-24591233
24591222
24591240
24591249
24591258
Fax: 020-24591233

Savitribai Phule Pune University

(Formerly Pune University)

Education Department
Ganeshkhind, Pune- 41007
Telegraph: 'Unipune'
Website: www.unipune.ac.in
E-mail: affiliation@pun.unipune.ac

Date: 30/10/2021

Reference no. ca/1899

Pet.
Ryat Shikshan Sansatha S.S.G.M. Shastra Gautam Arts &
Commerce College Address: City, Kopergaon
Dist: Ahmednagar Pincode: 423601
(CAAA016120)

Subject: Regarding approval of additional admission of 10 percent of sanctioned student intake capacity to Arts, Commerce and Science Degree / Post Graduate courses for the academic year 2021-2022.

Reference: Your letter no. 2021-22/401 d. 12/10/2021

Sir,

According to the order received in accordance with the above subject and reference letter, your college will offer first year M. for the academic year 2021-2022 Com., admission of additional students to the extent of 10 per cent of the original student intake capacity (excluding all fast track batches) is being permitted in this Degree/ Post Graduate course subject to the following terms and conditions.

- 10% additional admission of the sanctioned admission capacity to the above courses should be given on merit, reservation and as per rules.
- In the academic year 2021-2022, the list of students admitted according to merit, reservation and rules (final list according to aided and unaided batch) should be submitted to the Department of Educational Qualification and Education.
- Additional admission capacity is only for academic year 2021-2025 and to any colleges due to increased capacity New batch as well as new additional post will not be sanctioned.
- If it is found that 10% additional admission has adversely affected other colleges in the area in terms of student admission, the decision taken by the University Authority Board regarding the said additional admission will be binding on the college.
- The respective college management will be responsible for providing educational and physical facilities for the additional students admitted as per 10% additional admission capacity.
- Fees of 10% additional admitted students in subsidized blocks should be charged as per students in subsidized blocks. to know

Sri Rakade D B

30/10/21

SPT
30-10-2021

S. G. M. College, Kopergaon
ward Naryu
(Datarag 19012021)

Dr. The
Dankhar Vice
Director (Additional Charge)

Principal
S.S.G.M. College
Kopergaon

For copy information and appropriate action:

- 1 Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation, Present University.
- 2 Mr. Registrar Educational Qualification Division, Present University.

University, Note: 10% of the above additional students must be admitted and if 10% ratio ratio is 2.4 then 2 students must be admitted and above then 3 students must be admitted



दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६९१२३३
२५६२११८८
२५६२११५७
२५६२११५९
२५६२११६१



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

फॅक्स :

०२०-२५६९१२३३

संदर्भ क्र. : सीए/१६८७

दिनांक : ११/१०/२०२१

प्रति,

मा.प्राचार्य,

रयत शिक्षण संस्था एस एस जी एम शास्त्र गीतम आर्ट्स

आणि संजीवनी कॉमर्स महाविद्यालय पत्ता: ता.:

कोपरगाव जि: अहमदनगर पिनकोड: 423601

(CAA016120)

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेशास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र.३९१/२०२१-२२ दि.२९/९/२०२१

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठीच प्रथम वर्ष एम.एस्सी. अनलिटिकल केमिस्ट्री, या पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या (सर्व जलदगती तुकड्या वगळता) १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

- उपरोक्त अभ्यासक्रमास मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
 - शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ मध्ये गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
 - अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
 - १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विद्यार्थी प्रवेशाच्या दृष्टीने विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहिल.
 - १०% अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेनुसार प्रवेशित झालेल्या जास्तीच्या विद्यार्थ्यांसाठीच्या शैक्षणिक व भौतिक सोयी सुविधा उपलब्ध करून देण्याची जबाबदारी संबंधित महाविद्यालय व्यवस्थापनाची राहिल.
 - अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशित विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.
- कळावे,

Ras

मुंजाजी रासवे
उपकुलसचिव

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

- मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ,
- सहा. कुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ,

टिप : बरीलप्रमाणेचे १०% अतिरिक्त विद्यार्थी पूर्णांकात प्रवेशित करणे आवश्यक आहे.

उदाहरणार्थ : १०% गुणोत्तर प्रमाण २.४ येत असल्यास २ विद्यार्थी आणि १०% गुणोत्तर प्रमाण २.५ व त्यापेक्षा जास्त येत असल्यास ३ विद्यार्थी प्रवेशित करणे आवश्यक आहे.



Principal
S.S.G.M. College
Kopergaon

Translated in English

Telephone No.

०२०-२५६९९२३३
२५६२११८८
२५६२११५७
२५६२११५९
२५६२११६१

Savitribai Phule Pune University

(Formerly Pune University)

Education Department

Ganeshkhind, Pune-41007

Telegraph: 'Unipune'

Website: www.unipune.ac.in

E-mail: affiliation@pun.unipune.ac.in

Fax:

०२०-२५६९९२३३

Date: 11/10/2021

Reference no. ca/1687

For,

ma. principal

Ryat Shikshan Sanstha S.S.G.M. Shastra Gautam Arts and

Sanjeevani Commerce College Address: T. Kopergaon

Dist. Ahmednagar Pincode: 423601

(CAA016120)

Subject: Regarding approval of additional admission of 10% of approved students/ admission capacity to Arts, Commerce and Science Degree/ Post Graduate courses for the academic year 2021-2022.

Reference: Your letter no. 391/2021-22 d. 29/9/2021

Sir,

According to the order received in accordance with the above subject and reference letter, your college will offer first year M.Sc for the academic year 2021-2022 only Analytical Chemistry admission of additional students to the extent of 10 percent of the original student intake capacity (excluding all fast back streams) is being permitted to this Degree / Post Graduate course subject to fulfillment of the following terms and conditions.

- 10% additional admission of the sanctioned admission capacity to the above courses should be given on merit, reservation and as per rules.
- In the academic year 2021-2022, the list of students admitted according to merit, reservation and rules (final list according to aided and unaided batch) should be submitted to the Department of Educational Qualification and Education.
- The additional admission capacity is only for the academic year 2021-2022 and no new batch or new additional post will be sanctioned to any college due to increased capacity.
- If it is found that the 10% additional admission has adversely affected other colleges in the area in terms of student admission, the decision taken by the University Authority Board regarding the said additional admission will be binding on the college.
- Academic and physical facilities available for additional students admitted as per 10% additional intake capacity will be the responsibility of the concerned college management.
- Fees of 10% additional admitted students in subsidized blocks should be charged as per students in subsidized blocks. to know

Raswe

Munaji Raswe

उपकुलसचिव

For copy information and appropriate action

1 Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation, Present University.

2 Six, Registrar Academic Qualification Department, Present University,

Principal
S.S.G.M. College
Kopergaon

Note: The above 10% additional students must be admitted on merit. For example: if 10% ratio ratio is 2.4 then 2 students must be admitted and if 10% ratio ratio is 2.5 and above then 3 students must be admitted.



दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६९१२३३
२५६२११८८
२५६२११५७
२५६२११५९
२५६२११६१

फॅक्स :

०२०-२५६९१२३३



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'पुणेपुणे'

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

संदर्भ क्र. : सीए/१६८६

दिनांक : ११/१०/२०२१

प्रति,

मा.प्राचार्य,

रयत शिक्षण संस्था एस एस जी एम शास्त्र गौतम आर्ट्स

आणि संजीवनी कॉमर्स महाविद्यालय पत्ता: ता.:

कोपरगाव जि: अहमदनगर पिनकोड: 423601

(CAAA016120)

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेशास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र.३९२/२०२१-२२ दि.२९/९/२०२१

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठीच प्रथम वर्ष एम.एस्सी. ओर्गानिक केमिस्ट्री, या पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या (सर्व जलदगती तुकड्या वगळता) १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

- उपरोक्त अभ्यासक्रमास मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे सुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
- शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ मध्ये सुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
- अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
- १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विद्यार्थी प्रवेशाच्या दृष्टीने विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहिल.
- १०% अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेनुसार प्रवेशित झालेल्या जास्तीच्या विद्यार्थ्यांसाठीच्या शैक्षणिक व भौतिक सोयी सुविधा उपलब्ध करून देण्याची जबाबदारी संबंधित महाविद्यालय व्यवस्थापनाची राहिल.
- अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशित विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.

कळावे,

मुंजाजी रासवे
उपकुलसचिव

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

- मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, प्रस्तुत विद्यापीठ,
- सहा. कुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ,

टिप : वरीलप्रमाणेचे १०% अतिरिक्त विद्यार्थी पूर्णांकात प्रवेशित करणे आवश्यक आहे.

उदाहरणार्थ : १०% गुणोत्तर प्रमाण २.४ येत असल्यास २ विद्यार्थी आणि १०% गुणोत्तर प्रमाण २.५ व त्यापेक्षा जास्त येत असल्यास ३ विद्यार्थी प्रवेशित करणे आवश्यक आहे.



Principal
S.S.G.M.College
Kopergaon

Translated in English

TELEPHONE NO.

020-24551233
24521222
24521240
24521249
24521251

Savitribai Phule Pune University

(Formerly Pune University)

Education Department
Ganeshkhind, Pune-41007

Telegraph 'Unipune'

Website: www.unipune.ac.in

E-mail: affiliation@pun.unipune.ac.in

Fax:

020-24551233

Date: 11/10/2021

Reference no: ca/1686

Per,

Ms. principal,

Ryaz Shikshan Sanstha S.S.G.M. Shastra Gostam Arts and

Science Degree / Post Graduate courses for the academic year 2021-2022

Sarjewanai Commerce College Address: T. Kopergaon

Dist. Ahmednagar Pincode: 423601

(CAA016120)

Subject: Regarding approval of additional admission of 10 percent of sanctioned student intake capacity to Arts, Commerce and Science Degree / Post Graduate courses for the academic year 2021-2022

REFERENCE: Your pay no. 392/2021-22 dated 29/9/2021

Sir

According to the order received in accordance with the above subject and reference letter, your college will offer first year M.Sc for the academic year 2021-2022 only Organic Chemistry, admission of additional students up to 10 per cent of the original student intake capacity (excluding all fast track streams) is being permitted to this Degree / Post Graduate course subject to fulfillment of the following terms and conditions.

- 10% additional admissions of the sanctioned admission capacity to the above courses should be given as merit, reservation and as per rules
- In the academic year 2021-2022, the list of students admitted according to merit, reservation and rules (final list according to aided and unaided batch) should be submitted to the Department of Educational Qualification and Education
- Additional admission capacity is only for the academic year 2021-2022 and no new batch or new additional post will be sanctioned to any college due to increased capacity.
- If it is found that the 10% additional admission has adversely affected other colleges in the area in terms of student admission, the decision taken by the University Authority Board regarding the said additional admission shall be binding on the college.
- Academic and physical facilities available for additional students admitted as per 10% additional intake capacity will be the responsibility of the concerned college management.
- Fees of 10% additional admitted students in subsidized blocks should be charged as per students in subsidized blocks. to know

Installment

Principal
Chancellor

For copy information and appropriate action

- 1. Hon. Director, Board of Examinations and Evaluation, Present University.
- 2. Sr. Registrar Academic Qualification Department, Present University.

Principal
S.S.G.M. College
Kopergaon

Note: The above 10% additional students must be admitted in full. For example: If 10% ratio ratio is 2.4 then 2 students must be admitted and if 10% ratio ratio is 2.5 and above then 3 students must be admitted.

